Протокол №08/13

Встречи рабочей группы по решению проблемы с грузоперевозками леса

по территории РК с руководителем Дорожного агентства РК Слабиковым Э.В.

Дорожное агентство Республики Коми,                                                    25 сентября 2013 г.

г. Сыктывкар,  ул. Морозова, д. 115-а

Присутствуют: Байбородов. А.Г., Бровкин В.М., Котов В.В., Белый В.В., Сорокин А.П.,

Балинский А.В., Князева С.В., Слабиков Э.В.

Повестка дня заседания:

1. Обсуждение взаимодействия грузоперевозчиков леса с Дорожным агентством

РК.

Реализация повестки дня:

В обсуждении приняли участие: Байбородов. А.Г., Бровкин В.М., Котов В.В., Белый

В.В., Сорокин А.П., Балинский А.В., Князева С.В., Слабиков Э.В.

В ходе обсуждения было отмечено, что Дорожное агентство РК понимает сложившуюся

проблемную ситуацию, подтверждает, что конкретной схемы по организации

грузоперевозок нет и что на сегодня никаких решений для разрешения проблемы

агентство предложить не может, поскольку для этого нет нормативных документов. Тем

не менее, Дорожное агентство готово поддержать  грузоперевозчиков и выйти с

совместным обращением к Главе Республики Коми В. Гайзеру с просьбой

усовершенствовать систему грузоперевозок леса на территории РК.

Решили: совместно с Дорожным агентством РК подготовить официальное письмо на имя

Главы Республики Коми В. Гайзера с просьбой усовершенствовать систему

грузоперевозок леса на территории РК.

Председатель                                                                         Байбородов А.Г.